REQUERIMENTO nº ______/2025

Requer a execução de operação tapa-buracos na Rua
Roberval Beregaray de Azevedo, Bairro Cidade Alegria,
em frente à residência nº 1009.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Luis Fernando Braie, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa  REQUERER que,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências:

Requer  a  execução  de  operação  tapa-buracos  na  Rua  Roberval  Beregaray  de
Azevedo, Bairro Cidade Alegria, em frente à residência da Sra. Ana Romero, nº 1009.

JUSTIFICATIVA

Requer  a  realização de operação tapa-buracos  na Rua Roberval  Beregaray de
Azevedo, no Bairro Cidade Alegria, diante das condições precárias do pavimento, especialmente
em frente à residência da Sra. Ana Romero, nº 1009.

Os buracos existentes comprometem a trafegabilidade da via, colocando em risco
motoristas, motociclistas, ciclistas e pedestres, além de causar danos a veículos. A manutenção
solicitada é essencial para garantir segurança, mobilidade urbana e bem-estar à comunidade
local.

Uruguaiana, 03 de setembro de 2025.

Ver. Luis Fernando Braite
Bancada do PDT

		2025-09-03T12:11:12-0300